
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 807 del 18-08-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SETTEMBRE QUARRATINO 2023 - AFFIDAMENTO DEL MONTAGGIO, NOLEGGIO E
COLLAUDO DEL PALCO, ALLESTIMENTO DEGLI EVENTI, NOLEGGIO E ASSISTENZA
TECNICA IMPIANTI AUDIO E LUCI OLTRE GESTIONE DEL PERSONALE ADDETTO
ALLA SICUREZZA - CIG 99764402BB - AGGIUDICAZIONE - LIVE EMOTION GROUP
SRL - CODICE 3.2.1. - RUP LUCA CAPECCHI.
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 293
Proposta del settore n. 652

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 742 del 21/07/2023 con la quale:
- si stabiliva di procedere all’affidamento diretto del montaggio, noleggio e collaudo del palco
completo di copertura e spogliatoi, all’allestimento degli eventi, noleggio e assistenza tecnica
impianti audio e luci oltre alla gestione del personale addetto alla sicurezza, per le
manifestazioni previste in piazza Risorgimento e inserite nel programma del “Settembre
Quarratino 2023”, secondo quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36
/2023, previa valutazione comparativa di almeno tre preventivi di altrettanti operatori
economici individuati tra le ditte iscritte alla piattaforma telematica START, istituita dalla
Regione Toscana, per tale tipologia di prestazioni;
- si approvava il quadro economico delle prestazioni per l’importo complessivo di euro 115.935
,00;
 
RICORDATO che:
- le modalità di gara erano stabilite nella lettera di invito;
- il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, determinato mediante ribasso
percentuale sull'importo a base di gara, valutato dal Servizio Lavori Pubblici sulla base delle
precedenti annualità per prestazioni comunque paragonabili, ed è pari ad € 95.000,00 di
cui  € 2.500,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA
(22%) per € 20.900,00, per un importo complessivo di € 115.900,00;
 
DATO ATTO che, in data 24/07/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica della
Regione Toscana (START) la procedura concorrenziale n. 17426/2023, con invito delle tre
ditte seguenti:
Live Emotion Group srl (C.F./P.IVA: 01757670474);
EMS srl (C.F./P.IVA: 02461560464 );
Lit di Marco Betti (C.F.: BTTMRC63R27L833K/P.IVA: 02271940468);
 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza previsto (ore 10,00 del 4/08/2023) solo la ditta
Live Emotion Group srl (C.F./P.IVA: 01757670474), con sede in Pistoia (PT), via Tomasi di

Lampedusa n. 149, ha presentato le propria offerta, offrendo un ribasso pari al 7,56756%
sull'importo posto a base di gara;
 
RILEVATO che l'offerta della ditta Live Emotion Group srl risulta conveniente, anche in
considerazione del fatto che trattasi dell'unica offerta pervenuta;

 
DATO ATTO inoltre che la procedura si è svolta regolarmente e non vi sono state
contestazioni o ricorsi;
 
ATTESA pertanto la necessità di procedere all'aggiudicazione delle prestazioni relative al
montaggio, noleggio e collaudo di un palco completo di copertura e spogliatoi oltre che
all’allestimento degli eventi, noleggio e assistenza tecnica impianti audio e luci e alla gestione
del personale addetto alla sicurezza, per le manifestazioni previste in piazza Risorgimento e
inserite nel programma del “Settembre Quarratino 2023”, in favore della ditta Live Emotion
Group srl (C.F./P.IVA: 01757670474), con sede in Pistoia (PT), via Tomasi di Lampedusa n.
149, per la somma di € 85.500,00 oltre oneri di sicurezza pari ad € 2.500,00 ed iva (22%)
per € 19.360,00 per complessivi € 107.360,00;
 
DATO ATTO inoltre che:
- è stato acquisito tramite START il D.G.U.E. della ditta Live Emotion Group srl (C.F./P.IVA:
01757670474);
- la somma complessiva di € 107.360,00 (IVA 22% inclusa), trova copertura finanziaria al
cap. 2281.0 "Prestazioni di servizio per varie manifestazioni e festività”, prenotazione n.
2491/2023;
- la forma contrattuale prescelta consiste nella scrittura privata semplice ai sensi dell' art. 18
del D.Lgs. 36/2023;
- le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del vigente
RegolamentoComunale di contabilità;
- che il prestatore d’opera assumerà tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei
flussi finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
- il Codice identificativo di gara (CIG) è 99764402BB;
 
VERIFICATO:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2023/2025 – codice 3.2.1;
- che l'esigibilità del debito è riferito all’annualità 2023;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è

2/4



compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla Legge 145/2018;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;
- il D. Lgs. 36/2023;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 di approvazione del bilancio di
previsione 2023/2025;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Arch. Alessandro Bertaccini;
- la determinazione dirigenziale n. 1364 del 30/12/2023 di nomina della Geom. Fabiana Baldi
titolare di posizione organizzativa del Servizio Gestione Patrimonio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 20/02/2023 di approvazione del PIAO
2023/2025 e del PEG 2023/2025;
 
Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,
 

DETERMINA
 

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
 
2) di affidare, a seguito di richiesta d'offerta tramite START, procedura n. 17426/2023, le
prestazioni relative al montaggio, noleggio e collaudo di un palco completo di copertura e
spogliatoi oltre che all’allestimento degli eventi, noleggio e assistenza tecnica impianti audio e
luci e alla gestione del personaleaddetto alla sicurezza, per le manifestazioni previste in
piazza Risorgimento e inserite nel programma del “Settembre Quarratino 2023”, alla ditta L
ive Emotion Group srl (C.F./P.IVA: 01757670474), con sede in Pistoia (PT), via Tomasi di
Lampedusa n. 149, per la somma di € 85.500,00 oltreoneri di sicurezza pari ad € 2.500,00
ed iva (22%) per € 19.360,00 per complessivi € 107.360,00;
 
3) di impegnare, perfezionando la prenotazione n. 2491/2023. al capitolo di spesa 2281.0 del
bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, in favore della ditta Live Emotion Group srl
(C.F./P.IVA: 01757670474), la somma complessiva di € 107.360,00 ;
 
4) di aver acquisito tramite la piattaforma elettronica START, il D.G.U.E. della ditta Live
Emotion Group srl (C.F./P.IVA: 01757670474);
 
5) di dare atto:
- che il Codice identificativo di gara (CIG) è 99764402BB;
- la forma contrattuale prescelta consiste nella scrittura privata semplice ai sensi dell’art. 18
del D. Lgs. 36/2023;
- le somme spettanti saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del vigente Regolamento
Comunale di contabilità;
- che il prestatore d’opera assumerà tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei
flussi finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2023/2025 – codice 3.2.1;
- l'esigibilità del debito è riferito all’annualità 2023;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla Legge 145/2018;
- dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al Responsabile
del Procedimento e/o Dirigente firmatario dell'atto medesimo, ai sensi dell'art. 6 bis della
Legge 241/1990 e dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023;
- del rispetto dei termini procedimentali ai sensi dell'art. 2 della Legge 241/1990 e s.m.i e
della coerenza con le norme di riferimento;
- che nello schema di contratto sono presenti le clausole di risoluzione così come previsto dal
vigente PTPCT;
- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla

3/4



pubblicazione;
- che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai fini della
trasparenza amministrativa ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013;
 
6) di disporre la trasmissione del presente atto all'impresa aggiudicataria;
 
7) di confermare l'Istruttore Tecnico Luca Capecchi del Servizio Lavori Pubblici Responsabile
Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023.

Data
17-08-2023

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

4/4


